
Vysoká Pec
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.520274N, 13.470251E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1812 (212 let) Katastrální výměra: 1 956 ha

Počet obyvatel: 1 183 PSČ: 431 59

Adresa URL: www.vysokapec.cz

O obci
Obec je vzdálena cca 11 km od města Chomutov.

Historie obce
První zápis v pozemkových knihách, vztahující se k Vysoké Peci, tak pochází až z roku 1812. Dodnes
není známo, kdy přesně a jak ves vznikla. Existuje však několik teorií.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází penzion U lesa, Hostinec u Wojty, koupaliště Vysoká Pec.

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, vodovod a plynovod. Působí zde tako sbor dobrovolných hasičů a fotbalový
klub. V obci se také nachází veřejná knihovna.

Sportovní možnosti
Možnost lyžování v lyžařském areálu Pyašná a v lyžařském areálu Lesná. Do obce vede turistická
trasa a cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patří vodní mlýn a rudný důl. V okolí obce se nachází zámek
Červený Hrádek, který byl postavený v 13. nebo 14. století.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Chomutova po silnici I. třídy č. 13 a odbočíte na silnici III. třídy č.
0135.

Ocenění obce
Obec Vysoká Pec získala v roce 1996 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1966/vysoka-pec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 18:33:38


